
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
от   09 июня 2023 г.                                                                                   № 399 
 
Об утверждении комплекса мероприятий  
по обеспечению условий реализации ФООП 
в общеобразовательных организациях 
Краснояружского района 
 
      В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 
области № 1222 от 17 апреля 2023 года «Об организации работы по введению 
федеральных основных общеобразовательных программ» и в целях 
организации работы по введению федеральных основных 
общеобразовательных программ (далее- ФООП) в школах района 

приказываю: 

1. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению условий реализации 
ФООП в общеобразовательных организациях  Краснояружского района 
(приложение 1). 

    2.Ответственным лицам: 
2.1. Принять исчерпывающие меры по выполнению комплекса мероприятий по 
обеспечению условий реализации ФООП в общеобразовательных организациях  
Краснояружского района в указанные сроки. Срок исполнения: согласно срокам 
мероприятий. 
2.2. Осуществлять промежуточный контроль за ходом выполнения комплекса 
мероприятий по обеспечению условий реализации ФООП в 
общеобразовательных организациях  Краснояружского района Срок 
исполнения: постоянно, не реже 1 раза в месяц. 
        3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Краснояружского района 
Онежко И.Г. 
 
Начальник  МУ  «Управление  образования  
администрации Краснояружского района»                                   Е.Г.Головенко 
 
Онежко Ирина Геннадьевна 
46-7-35 
 
С приказом ознакомлен: 
 Онежко И.Г.                                       Лукьяненко Н.А.                                Чехунова С.Н.                                                                                                             
 Мельникова И.А.                               Голубева А.Н.                                     Серых Т.С.                                                                                             
 Щербак О.В.                                       Сотникова Т.Н.                                   Болгова О.Н.                                                            
 Щербакова М.Г.                                 Игнатюк Е.В.                                      Шаповалова Н.И. 
 Попова А.А.                                        Сидорова Т.Н.                                    Таранова В.А.                                            
 Голодова Ю.И.                                   Шащенко А.Н.                                    Куликова Н.В.                                                   



 
 Приложение 1 

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ 
по  обеспечению условий реализации ФООП в общеобразовательных 

организациях  Краснояружского района 
№  
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
исполнения 

Ответственные  
 

1 2 3 4 
1. Работа переговорных площадок по 

актуальным вопросам введения ФООП в 
рамках проведения районной августовской 
педагогической конференции 

август 2023 года Управление образования 
(далее-УО),  

Краснояружский ММЦ 
(далее ММЦ)  
Онежко И.Г. 
Щербак О.В. 

Мельникова И.А. 
 (по согласованию) 

2. Проведение консультаций по актуальным 
вопросам введения ФООП и другим 
образовательным событиям 

апрель-сентябрь 
2023 года  
по запросу 

УО 
ММЦ 

Онежко И.Г. 
Щербак О.В. 

Мельникова И.А. 
 (по согласованию) 
Руководители ОО 

3. Организация повышения квалификации по 
вопросам введения обновленных ФГОС и 
ФООП 

май-июнь 
 2023 года 

УО, Попова А.А  
Руководители ОО 

4. Работа «горячей линии» по вопросам 
введения и реализации ФООП в 
общеобразовательных организациях 
Краснояружского района 

 ежедневно 
 

УО 
ММЦ 

Онежко И.Г. 
Щербак О.В. 

Лукьяненко Н.А. 
Мельникова И.А. 

 (по согласованию) 
Руководители ОО 

5. Формирование потребности в учебниках и 
учебных пособиях с учетом ФГОС и ФПУ на 
2024-2026 гг. 

Июнь 2023 год УО,  
Попова А.А.  

Руководители ОО 
6. Привлечение молодых специалистов В течение всего 

периода 
УО 

Голодова Ю.И. 
Руководители ОО 

7. Ликвидация дефицита кадров В течение всего 
периода 

УО 
Голодова Ю.И. 

Руководители ОО 
8. Введение  в штатные расписания восьми 

общеобразовательных организаций района 
должности «Советник директора по 
воспитанию» 

Сентябрь 2023 
года  

УО 
Хаустова С.А. 
МКУ «ЦФО» 
Куликова Н.В. 

Руководители ОО 
9. Приобретение технических средств обучения 

в рамках внедрения ФГОС (спортивное 
оборудование, компьютерное оборудование, 
оргтехника, цифровые лаборатории) 

До 30 декабря 
2023 года 

УО 
Щащенко А.Н. 

Руководители ОО 

10. Получение современного цифрового, 
компьютерного, лабораторного оборудования 
в рамках создания Центров «Точка роста» 

май –декабрь 
  2023 года 

 

УО 
Онежко И.Г. 

Руководители ОО 
 



 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ

